Совет депутатов  Лоинского  сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26 сентября  2016 года                               №  30

О проекте внесения изменений в Устав
Лоинского     сельского          поселения
Смоленского района Смоленской области

        На основании протеста прокуратуры Смоленского района Смоленской области от 30.05.2016 г. № 08-01-16 и в целях приведения Устава Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Лоинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области

         РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Лоинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 22 мая 2006 г.  № 7,  от 20 сентября 2007 г.  № 17, от 25 августа 2008 г.  № 23, от 16 марта 2009 г. № 6, от 16 ноября  2009 г. № 26, от 21 июня 2010 г. № 16, от 10 августа  2011г. № 32, от 10 апреля  2012 г.  № 9, от 11 марта 2013 г.  № 4 , от  07 марта  2014 г.  №  5,  от 15 января 2015 г. № 1, от 08 февраля 2016 года № 2, от 30 мая 2016г. № 13)   следующие изменения:
1) пункт 6 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«6) единовременная выплата в размере трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если Глава муниципального образования в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достиг пенсионного  возраста или потерял трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется на Главу муниципального образования, если его полномочия были прекращены по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 6 – 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 – 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                                                                 Н.С.Лапеченков